КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
БОЛЬШЕТЕЛЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ   проект

00.07.2021                                 с.Большой Телек                                №

О внесении изменений в решение Большетелекскского сельского Совета            депутатов от 24.03.2020 № ВН-106р «Об утверждении Положения о порядке                     организации и проведения собраний, конференций граждан в Большетелекском сельсовете»

  	На основании проведенной юридической экспертизы Управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края, в соответствии с Уставом Большетелекского сельсовета, Большетелекский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          Внести  в решение Большетелекскского сельского Совета депутатов от 24.03.2020 № ВН-106р «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения собраний, конференций граждан в Большетелекском сельсовете» следующие изменения:
1) абзац 16 части 1 статьи 1 Приложения к решению  исключить;
2) пункт 5 статьи 1 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«5.В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Большетелекского сельского Совета депутатов»;
3) пункт 6 статьи 1 приложения к Решению  исключить;
4) пункт 1 статьи 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
       «1.Обсуждение вопросов местного значения, информирование населения о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждение вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения, осуществления территориального общественного самоуправления на части территории Большетелекского сельсовета могут проводиться собрания граждан»;
5) подпункты 3.16,3.17 пункта 3 статьи 2 приложения к Решению изложить в следующей редакции:
«3.16. Собрание граждан может принимать обращения к органам местного самоуправления и должностным лицам местного самоуправления, а также избирать лиц, уполномоченных представлять собрание граждан во взаимоотношениях с органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления.
«3.17.Собрание граждан, проводимое по вопросам, связанным с осуществлением территориального общественного самоуправления, принимает решения по вопросам, отнесенным к его компетенции уставом территориального общественного самоуправления»;

6) подпункты 3.1, 3.2, 3.4, 3.13 пункта 3 статьи 2 приложения к решению исключить;
7) подпункты  3.9-3.11, 3.14, 3.15 изложить в новой редакции, с учетом слов «обсуждение вопросов»;
8)  пункт 4 статьи 8 приложения к Решению исключить;
9) пункт 3 статьи 9 приложения к Решению изложить в новой редакции:
        «3.Обращения, принятые собранием граждан, подлежат обязательному рассмотрению органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено решение содержащихся в обращениях вопросов, с направлением письменного ответа.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации   Большетелекского  сельсовета (www.большетелекский.рф).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сель                совета Игнатьева А.Ю.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  сельсовета                                                               А.Ю.Игнатьев